
Horní Cerekev
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.320261N, 15.327691E

Nadmořská výška: 586 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 3 200 ha

Počet obyvatel: 1 727 PSČ: 394 01

Adresa URL: www.hornicerekev.cz

Historie obce Horní Cerekev
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352.První písemný doklad  o městě je z roku 1361.
Městská práva osadě vydobyl tehdejší majitel panství, nejvyšší maršál království českého Dobeš z
Bechyně. Právě on postavil na břehu největšího rybníka vodní tvrz - později zámek. Historie
hornocerekvického panství je velmi rozmanitá, vystřídalo se zde dvanáct různých vlastníků, z nich
nejslavnější byl rod  Léskovců - rod s velkým politickým rozhledem a mocenskými ambicemi. Posledním
rodem, který panství vlastnil byl rod německého knížete Antonína Karla Hohenzollerna, který ho vlastnil až
do roku 1945.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/848/horni-cerekev/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 20:48:53


